



Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych z siedzibą w Pile

District Chamber of Nurses and Midwives in Pila

64-920 Pila, ul. Motylewska 9
tel./fax: (67) 351-94-24 tel.: (67) 351-94-25
nr konta: 70 1050 1520 1000 0023 1185 8670
e-mail: oipipila@pro.onet.pl

www.oipip.pila.pl

STANOWISKO nr 2

Prezydium

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile
z dnia 16 kwietnia 2024 r.

w sprawie: kształcenia przyszłych kadr medycznych na kierunku pielęgniarstwo

skierowany do:

- Ministra Nauki
- Przewodniczącego Polskiej Komisji Akredytacyjnej

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile pragnie wyrazić swoje stanowisko oraz zaniepokojenie sytuacją związaną z należyтым kształceniem przyszłych kadr medycznych, na kierunku pielęgniarstwo.

Jesteśmy świadomi, że w obecnych czasach zmagamy się z deficytem specjalistycznych kadr medycznych, jednakże chcąc usprawnić sytuację, nie możemy narażać standardów właściwego, praktycznego przygotowania do zawodu i pracy z pacjentem.

W tym kontekście, nasze wielkie zaniepokojenie wywołuje kwestia kształcenia on-line na kierunkach medycznych, głównie na pielęgniarstwie. Naszym zdaniem, jest to forma niedopuszczalna w przypadku prowadzenia tak wymagających studiów, które muszą należycie przygotować studentów do wdrażania umiejętności praktycznych z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu medycznego.

Jedyną, akceptowalną formą, zapewniającą kształcenie zgodne ze ściśle określonymi standardami, jest nauka praktyczna m.in. w specjalistycznych centrach symulacji medycznych. Zapewniają one po pierwsze – nowoczesną bazę dydaktyczną, a po drugie – bezpośrednią kontrolę nad rozwojem praktycznych umiejętności studentów. Dzięki temu, zanim studenci spotkają się w placówkach medycznych z pacjentem, mają okazję nauczyć się skomplikowanych procedur medycznych m.in. na elektronicznych pacjentach, pod kontrolą wykładowców, co minimalizuje szanse niewłaściwego wykonania i wdrożenia procedury medycznej na pacjencie w szpitalach.

Dlatego też, aby właściwie prowadzić studia na kierunku pielęgniarstwo, niezbędne jest tylko kształcenie stacjonarne, które zapewni bezpośrednią i realną naukę tego wymagającego zawodu.

Jako środowisko, stanowczo sprzeciwiamy się praktykom kształcenia on-line, co niestety praktykowane jest w niektórych uczelniach m.in. w Poznaniu, Bydgoszczy, Łodzi. Takie praktyki, wywołują nasze wielkie zaniepokojenie i obawę o bezpieczeństwo pacjentów. Dlatego uważamy, że należy bezwzględnie usunąć tak niewłaściwą formę kształcenia w ramach prowadzenia studiów na kierunkach medycznych – w tym na pielęgniarstwie.

Nasze obawy zawarte w stanowisku oraz przedstawiona argumentacja, wynika z konieczności spełnienia standardów kształcenia na kierunkach medycznych, ale przede wszystkim jest naszą troską o dobro pacjentów.

Przewodnicząca
Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Pile


Władysława Rieger